Rada Gminy Lipowiec Kościelny
Nr 0063-2 -06/2008
PROTOKÓŁ   Nr 6 /2008
z posiedzenia Komisji ds. Finansów   odbytego
w dniu 19 czerwca 2008 roku pod przewodnictwem
Pana Jacka Szymańskiego- przewodniczącego komisji.
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie l O00 zakończono o godzinie 12 3I
Stan osobowy Komisji ds. Finansów- 4 osoby
Obecnych na posiedzeniu było 4 osoby według załączonej listy obecności.
W posiedzeniu Komisji ponadto udział wzięli :
1. Pan Michał Danielewicz      - Wójt Gminy
2. Pani Helena Wesołek
-   Sekretarz Gminy
Obrady otworzył .Tacek Szymański- przewodniczący Komisji ds. Fiansów. przywitał zebranych i przedstawił porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.
4. Projekt uchwały w sprawie nadania Aktu o utworzeniu i Statutu Gminnej
Biblioteki Publicznej w Lipowcu Kościelnym .
5. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipowcu
Kościelnym za 2007 r.
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Lipowiec Kościelny za
okres od 01.01.2007 do 31.12.2007 r.
7. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu
8. Sprawy różne.
Komisja przedstawiony porządek przyjęła jednogłośnie.
Ad.3
Przewodniczący Komisji ds. Finansów Jacek Szymański poprosił Wójta Gminy o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian budżecie gminy na 2008 r. Wójt Gminy- zmiany w dochodach budżetu gminy na 2008 r. nie będą duże. Zmiany dokonamy w dziale- bezpieczeństwo i ochrona p.poż. Na zakup samochodu strażackiego dla OSP Lipowiec Kościelny otrzymamy 80 tyś. zł. Wnioskowaliśmy o kwotę 100 tyś. zł. Właśnie tę kwotę wprowadzamy do budżetu. Dokładając do kwoty dofinansowania z naszego budżetu kwotę 70 tyś. . mając w sumie 150 tyś. zł., to

myślę, że kupimy samochód   marki Mercedes kilku letni. Stary samochód z jednostk  OSP Lipowiec Kościelny przekażemy do OSP Turza Mała. Zaś z Turzy Małej
przekażemy do OSP Kęczewo lub też sprzedamy.
Wójt Gminy- złożyliśmy również wniosek o dofinansowanie zakupu pompy
spalinowej dla OSP Turza Mała, wniosek ten został negatywnie rozpatrzony , nie
otrzymamy dofinansowania.
Wójt Gminy- w dziale - pomoc społeczna wprowadzamy do budżetu kwotę 54 tyś. zł.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej napisał projekt w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki, który będzie realizował. Projekt ten obejmie osoby
wykluczone społecznie.
Wójt Gminy- zgodnie z projektem uchwały i zał. Nr 2 w dziale - transport i łączność
drogi publiczne gminne dokonujemy zwiększenia o kwotę 20 tyś. zł. Zwiększenie to
przeznaczymy na nawiezienie żwiru na drogę do Dobrej Woli. Środki zabezpieczone
na ten cel zostały już wykorzystane , stąd istnieje potrzeba wprowadzenia zmian,
W dziale - oświata kwotę 5tys. zł. przenosimy z roz.- szkoły podstawowe do roz.
gimnazjum
Wójt Gminy- takie zmiany zamierzamy wprowadzić do naszego budżetu.
Wójt Gminy-w dniu 24 czerwca br. odbędzie się kontrola w terenie w sprawie
dobudowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Zawadach. Mam nadzieję,
że decyzja w tej sprawie będzie pozytywna.
Przewodniczący Komisji ds. Finansów Jacek Szymański- wystąpił z propozycją
zakupu pojemników na szkło i ustawienia ich w poszczególnych miejscowościach.
Jeśli jest możliwość to na ten cel pozyskać środki finansowe z budżetu Pana Starosty
z funduszu ochrony środowiska.
Wójt Gminy- jeśli będzie taka możliwość i środki będą w budżecie to pomyślimy aby zakupić pojemniki na szkło.
Komisja ds. Finansów nie wniosła uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w
budżecie gminy na 2008 rok.
Ad.4
Przewodniczący   Komisji ds. Finansów Jacek Szymański realizując porządek posiedzenia przechodzimy do punktu- projekt uchwały w sprawie nadania Aktu o utworzeniu i Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipowcu Kościelnym. Z projektem uchwały zapoznała kierownik GBP w Lipowcu Kościelnym H. Grzybicka H. Grzybicka- każda jednostka organizacyjna posiada statut, my posiadamy także. Statut został opracowany w roku 1999. wielokrotnie był zmieniany. Podczas szkolenia, inspektorzy RJO sugerowali, aby przyjąć nowy statut oraz Akt utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej. Nowością w zapisie statutu jest par.    14, który mówi-kierownik biblioteki ustala regulaminy oraz wydaje zarządzenia dotyczące funkcjonowania biblioteki. Wynagrodzenie kierownika i pracowników biblioteki określają odrębne przepisy prawa obowiązujące dla bibliotek publicznych. Komisja ds. Finansów nie wniosła uwag do projektu uchwały.
Ad.5
Przewodniczący Komisji ds. Finansów Jacek Szymański kolejnym punktem
posiedzenia jest- sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w
Lipowcu Kościelnym za 2007 r. Informację na ten temat przedstawiła P. Hanna
Grzybicka kierownik GBP.
Kierownik GBP w Lipowcu Kościelnym zapoznała zebranych ze statystyką
czytelnictwa. W bibliotece zarejestrowano 761 czytelników , największą grupę
stanowią czytelnicy do lat 15( młodzież szkolna), stanowi- 61,8 % wszystkich
czytelników. Potwierdza się fakt. że nadal najliczniejszą grupę wśród
zarejestrowanych czytelników, stanowią dzieci i młodzież ucząca się w szkole
podstawowej, gimnazjum i szkołach średnich Biblioteka prowadzi usługi ksero. GBP
w Lipowcu Kościelnym posiada 5 komputerów. Jeden z komputerów jest
wykorzystywany do katalogowania zbiorów. Pozostałe wraz z bezpłatnym dostępem
do Internetu przeznaczone są dla czytelników.
Wójt Gminy zapytał, ile zbiorów bibliotecznych jest katalogowanych.
Kierownik GBP Hanna Grzybicka- jeden z komputerów jest wykorzystywany do
katalogowania zbiorów bibliotecznych. W minionym roku wprowadzono 3240
rekordów , co stanowi  18,11 % ogółu zbiorów. Sukcesywnie dokonujemy
katalogowania zbiorów bibliotecznych.
Przewodniczący Komisji zaproponował, aby wydłużyć godziny pracy biblioteki do
18°°.
Komisja ds. Finansów nie wniosła uwag do przedstawionego sprawozdania ,
sprawozdanie zostało przyjęte przez Komisję.
Ad. 6
Przewodniczący Komisji ds. Finansów Jacek Szymański przechodzimy do punktu-
informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Lipowiec Kościelny za okres od
01.01.2007 do 31.12.2007 r.
Wójt Gminy poprosił członków komisji o przygotowanie pytań do kierownika
Posterunku Policji w Turzy Małej, który zostanie zaproszony na najbliższą sesję .
Ad.7
Przewodniczący Komisji ds. Finansów kolejnym punktem posiedzenia jest-projekt
uchwały w sprawie   sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu . Przewodniczący
Komisji poprosił Pana Wójta o przedstawienie tego punktu.
Wójt Gminy- projekt uchwały dot. sprzedaży działki w drodze przetargu ozn. nr 211/5
o pow. 0,54 ha , położonej w miejscowości Lewiczyn. Nieruchomość ta położona jest
za szkołą, w bezpośrednim sąsiedztwie żwirowi, którą niebawem rozpoczną
eksploatować MPT Marki. Działką tą wcześniej interesował się    P. Korczak z
Mławy, jeśli on nie będzie zainteresowany, to może ktoś inny. Ogłosimy przetarg.
Komisja ds. Finansów nie wniosła uwag do projektu uchwały.
Ad. 7

Przewodniczący Komisji ds. Finansów Jacek Szymański przechodzimy do ostatniego

punktu posiedzenia- sprawy rożne.

l/ Wójt Gminy- odbyły się konkursy na dyrektora Szkoły Podstawowej w Kęczewie i

Łomi.

Do Kęczewa nikt się nie zgłosił, zaś w Łomi nowym dyrektorem będzie Pani Dorota

Czech.

Sesja Rady Gminy odbędzie się 25 czerwca 2008 r.

Po wyczerpaniu wszystkich zagadnień przewodniczący obradom Komisji ds. Finansów zamknął obrady posiedzenia.

Protokółowała                                                             Przewodniczący
Sabina Malikowska                                         Komisji ds. Finansów
                                                                          Jacek Szymański
 
